
 

Pagina 1 di 2 

 Comune di Fondo 
 

Piazza S. Giovanni, 9 

38010 - Fondo (TN)  

 

 

 

 

 

Prot. n.   4088 

 

OGGETTO: Sospensione temporanea della circolazione nel Comune di Fondo per la processione 

religiosa denominata “Processione Corpus Domini” in programma nel giorno 18 giugno 2017. 

 

IL  SINDACO 
 

Premesso che nella giornata di domenica 18 giugno 2017 alle ore 11.00 circa, si svolgerà, nel 

Comune di Fondo, la processione religiosa denominata “Processione Corpus Domini”,  

Considerato che durante lo svolgimento della processione in oggetto vi è una numerosa 

partecipazione di cittadini e di turisti che comporta la necessità, al fine di garantire lo svolgimento della 

stessa in completa sicurezza soprattutto per i pedoni, d’introdurre delle limitazioni alla circolazione come in 

seguito indicato; 

Letta la richiesta della Parrocchia di San Martino, pervenuta il 12 giugno 2017, intesa ad ottenere la 

sospensione temporanea della circolazione in alcune strade nel Comune di Fondo per permettere lo 

svolgimento della manifestazione in oggetto in completa sicurezza; 

Sentito il parere favorevole dell’Amministrazione Comunale nel concedere l’autorizzazione allo 

svolgimento della manifestazione nelle modalità richieste e concordate con gli organizzatori; 

Vista il nulla osta della Questura di Trento, di data 12/06/2017 prot. 959/A.4/2017/Gab; 

Visto il Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada e ss.mm.) ed in 

particolare gli artt. 7 e 159; 

Visto il D.P.R. 16/12/1992, n. 495 (Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice 

della Strada e ss.mm.); 

Visto il R.D. 18.06.1931 n. 773 (TULPS) ed il relativo regolamento di esecuzione approvato con R.D. 

06.05.1940 n. 365; 

Vista la propria competenza all’adozione del presente atto in base al D.P.Reg. 01/02/2005, n. 3/L. e 

ss.mm. contenente il Testo Unico delle Leggi regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma 

Trentino-Alto Adige. 

 

O R D I N A 
 

PER IL GIORNO DOMENICA 18 GIUGNO 2017 

 
1. L’istituzione della sospensione temporanea della circolazione il giorno domenica 18 giugno 2017, dalle 

ore 11.00  alle ore 11.30, in via Inama, nel tratto compreso tra la Chiesa Parrocchiale fino 

all’intersezione con Piazza San Giovanni (all’altezza della fontana), via S. Rocco fino alla via S. Lucia 

antistante la struttura Casa di Riposo, via S. Lucia nel tratto compreso  tra la stessa e via B. Clesio, via 

B. Clesio tra la stessa via e via San Martino fino all’arrivo nella Chiesa Parrocchiale, ad esclusione dei 

veicoli delle Forze dell’Ordine, dei Vigili del Fuoco e del Primo Soccorso; 

 
D E M A N D A 

 
Alla Parrocchia di San Martino organizzatore della processione, nella persona di Don Mauro 

Leonardelli l’onere di disporre la collocazione e la manutenzione della segnaletica stradale temporanea 

relativa alle limitazioni introdotte dal presente provvedimento almeno 48 ore prima come previsto dalla 

normativa vigente ed alle deviazioni predisposte. 

Alle Forze dell’Ordine di vigilare riguardo alla corretta esecuzione del presente provvedimento e sono 

altresì autorizzati ad adottare di propria iniziativa, quando siano necessari e opportuni, eventuali 



 

Pagina 2 di 2 

provvedimenti in deroga tenuto conto di particolari esigenze della circolazione stradale nonché variazioni 

orarie in relazione ad eventuali anticipi o ritardi della manifestazione rispetto ai tempi preventivati. 

Incarica il Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di coadiuvare le Forze di Polizia Stradale nel 

controllo e nella regolamentazione della circolazione stradale lungo il percorso della manifestazione. 

 

A V V E R T E 

 
che in caso di mancata osservanza delle prescrizioni di carattere generale della presente ordinanza 

verranno applicate le sanzioni previste dal Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della 

Strada e ss.mm.). 

Rimane a cura del Comitato organizzatore della rievocazione storica il ripristino dei luoghi oggetto 

della manifestazione, in particolare la riapertura a fine manifestazione delle strade pubbliche e l’asportazione 

dell’attrezzatura utilizzata per l’organizzazione della manifestazione. 

 

 

 

R E N D E  N O T O 
il presente atto alla cittadinanza mediante pubblicazione all’albo pretorio e l’apposizione della 

prescritta segnaletica stradale temporanea. 

 
Si comunica a: 

- Albo 

- Parrocchia di San Martino 

- Ufficio Tecnico Comunale di Fondo; 

- Polizia Locale Alta Val di Non avente competenza sul territorio interessato; 

- Stazione Carabinieri di Fondo avente competenza sul territorio interessato; 

- Corpo dei Vigili del Fuoco Volontari di Fondo avente competenza sul territorio interessato; 

 

A V V E R T E   A L T R E S I 

 
 Ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 nr. 23 è ammesso ricorso a: 

• ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n.1199, entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica; 

• ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. del  02.07.2010, nr. 104, entro 60 giorni ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 

Trento; 

 

Fondo, li 15 giugno 2017                                     

 

 IL SINDACO 

                                                                             Graziadei Daniele 


